
 
 

Av. Colombo, 5790 – Bloco 03 - Campus Universitário. 
Fones (44) 3011-3689,  3011-3690 e 99929-1468 - CEP 87020-900 - Maringá - PR 

 nedij@uem.br 

      

EDITAL Nº 11/2025-NEDDIJ 

 

A Coordenadora do NÚCLEO DE ESTUDOS E DEFESA DE DIREITOS DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE 

da UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, na Cidade de Maringá-PR, NO USO DE SUAS 

ATRIBUIÇÕES e considerando o Edital nº 02/2025 - NEDDIJ, resolve: 

 

TORNAR PÚBLICA: 

 

Art. 1º – A convocação dos candidatos para realização de entrevista estruturada de caráter 

classificatório, que ocorrerá no dia 26 de março de 2025, no Bloco D-34, sala 117, sede do NEDDIJ-UEM, 

à Av. Colombo, 5790 - Campus Universitário de Maringá – PR, conforme descrito no quadro abaixo: 

 

PROFISSIONAL GRADUADO EM DIREITO 

ADVOGADO 

NOME Nº DE INSCRIÇÃO HORÁRIO 

Felipe Gabriel Victor 06 14 h 

Giovanna Troca Fernandes 07 14h30min 

Leticia Mayumi Almeida Takeshita 08 15h 

Santiago Querol Pinto 09 15h30min 

 

Art. 2º - Os candidatos eliminados do processo seletivo ante a ausência à 1ª fase do certame (prova 

escrita), conforme prevê o art. 11, parágrafo único, do Edital nº 02/2025-NEDDIJ-UEM. 

 

PROFISSIONAL GRADUADO EM DIREITO 

ADVOGADO 

NOME Nº DE INSCRIÇÃO SITUAÇÃO 

Lorenna Bertoni 01 Desclassificado 

Luana Silva Biondo 02 Desclassificado 

Mariana Barbosa Pasqualini 03 Desclassificado 

Thais Junqueira Vitturi 04 Desclassificado 

Leandro Estevão Gomes 05 Desclassificado 

 

Maringá – PR, 24 de março de 2025. 
 
 
 

Profª Amália Regina Donegá 
Coordenadora do NEDDIJ/UEM 


